
         Prefeitura Municipal 

     Nova Iguaçu de Goiás www.novaiguacu.go.gov.br   CNPJ: 33.331.661/0001-59 
 Juntos por uma cidade melhor. 
        Gestão – 2021/2024 
____________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua Tiradentes nº 45 – Centro – CEP 76495-000 – Fone/Fax: (62) 3381-3159 – Nova Iguaçu de Goiás - GO 

 

 

Processo n.º 102/2023. 

Edital de Credenciamento N.º 004/2023. 

Objeto: Credenciamento-Chamamento Público, para contratação de “Pessoas jurídicas 

para prestação de serviços de limpeza e manutenção de logradouros e prédios públicos, 

incluindo serviços de capina e roçagem nas vias públicas, varrição de ruas e praças, 

pintura de meios-fios, manutenção de áreas verdes em praças e jardins, limpeza de bueiros 

e canaletas na zona urbana do município”, em conformidade com a Lei Federal Nº 14.133 

de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e demais legislações aplicáveis, mediante as 

condições estabelecidas neste Edital de Chamamento e em seus Anexos. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO 

PUBLICO 
 

Eu, José Ribeiro de Araújo, Prefeito Municipal do Município de Nova Iguaçu de Goiás, 

Estado de Goiás, no uso de minhas atribuições legais, e considerando a realização do 

procedimento licitatório a que se refere ao Edital n.º 004/2023, modalidade Chamada 

Pública e ainda pela falta de recurso ou impugnação ao Processo, nos termos do 

competente Edital e da Lei Federal acima mencionada. 

 
 

RESOLVE: 

 

Homologar o resultado da ata de julgamento, e o termo de adjudicação em favor dos 

fornecedores, sendo da seguinte forma: 

 

SANDRA MARIA MENDES GUERRA - MEI, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o n.º 49.323.593/0001-16 localizada no endereço na Avenida 

Tancredo Neves, N° 93, Centro de Nova Iguaçu de Goiás; ITENS 01 (ASSISTENTE 

DE CONTROLE DE QUALIDADE FISCAL), 02 (GARI COLETOR DE RESÍDUOS 

E ENTULHOS) E 03 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM JARDINAGEM, E 04 

(COLETOR DE GALHADAS), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 

MENSAL; 

 

CLAUDIANE  RODRIGUES DOS SANTOS - MEI, pessoa jurídica do direito 

privado, inscrita no CNPJ sob n.º 42.964.281/0001-42 localizada no endereço Rua 03, 

Setor Marinha de Fátima, Nova Iguaçu de Goiás; ITENS 01 (COLETOR 

CARROCEIRO), 02 (GARI COLETOR DE RESÍDUOS E ENTULHOS), 03 

(AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM JARDINAGEM) E 04 (COLETOR DE 

GALHADAS), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL; 

 

NUBIA JOSE PEREIRA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n.° 

42.946.627/0001-80 localizada no endereço Rua 03, N° 46, Setor Marinha de Fátima, 

Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (COLETOR CARROCEIRO), 02 (GARI COLETOR 

DE RESÍDUOS E ENTULHOS), 03 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM 

JARDINAGEM) E 04 (COLETOR DE GALHADAS), NO VALOR DE R$ 6.000,00 

(SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

http://www.novaiguacu.go.gov.br/


         Prefeitura Municipal 

     Nova Iguaçu de Goiás www.novaiguacu.go.gov.br   CNPJ: 33.331.661/0001-59 
 Juntos por uma cidade melhor. 
        Gestão – 2021/2024 
____________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua Tiradentes nº 45 – Centro – CEP 76495-000 – Fone/Fax: (62) 3381-3159 – Nova Iguaçu de Goiás - GO 

CAMILA AGUIAR DA SILVA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n.° 

49.747.988/0001-46 localizada no endereço Avenida Independência, Sn, Setor Marinha 

de Fátima, Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 

ENCARREGADO), 02 (COLETOR CARROCEIRO), 03 (GARI COLETOR DE 

RESÍDOS E ENTULHOS), 04 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR E 

PODAS), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

WARLLEY AUGUSTO DE OLIVEIRA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 

sob o n.° 42.863.612/0001-58 localizada no endereço Avenida Barão do Rio Branco, 

Sn, Centro de Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (SUPERVIDOR ADMINISTRATIVO 

ENCARREGADO), 02 (COLETOR CARROCEIRO), 03 (GARI COLETOR DE 

RESÍDUOS E ENTULHOS), 04 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM 

JARDINAGEM), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

JUVENIL PINHEIRO DOS SANTOS - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob 

o n.° 24.361.308/0001-20 localizada no endereço Rua Visconde de Mauá, Sn, Quadra 

05, Lote 12, Centro de Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (GARI COLETOR DE 

RESÍDUOS E ENTULHOS), 02 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR 

E PODAS), 03 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM JARDINAGEM), 04 

(MOTORISTA DE CAMINHÃO CARROCERIA), NO VALOR DE R$ 6.000,00 

(SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

MARIA ELEUSA DE CARVALHO - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o 

n.° 49.739.490/0001-31 localizada no endereço Avenida Monteiro Lobato, N° 02, Setor 

Dona Quita, Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 

ENCARREGADO), 02 (COLETOR CARROCEIRO), 03 (GARI COLETOR DE 

RESÍDUOS E ENTULHOS), 04 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR 

E PODA), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

APARECIDA PORTE DA SILVA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n.° 

49.687.424/0001-65 localizada no endereço Avenida Independência, N° 46, Setor 

Marinha de Fátima, Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (COLETOR CARROCEIRO), 02 

(GARI COLETOR DE RESÍDUOS E ENTULHOS), 03 (AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS EM JARDINAGEM) E 04 (COLETOR DE GALHADAS), NO VALOR DE 

R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

ADELIANE DE ARAUJO BARRETO - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob 

o n.° Rua Francisco Nunes de Souza, N° 60, Centro de Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 

01 (COLETOR CARROCEIRO), 02 (GARI COLETOR DE RESÍDUOS E 

ENTULHOS), 03 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR E PODA) E 04 

(AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM JARDINAGEM), NO VALOR DE R$ 

6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

MARIA DIVINA RIBEIRO DE FREITAS - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 

sob o n.° 42.828.545/0001-30 localizada no endereço Avenida Goiás, Novo Milénio, N° 

03, Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (COLETOR CARROCEIRO), 02 (GARI 

COLETOR EM RESÍDUOS E ENTULHOS), 03 (AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS – ROÇADOR E PODA), 04 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM 

JARDINAGEM), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

http://www.novaiguacu.go.gov.br/


         Prefeitura Municipal 

     Nova Iguaçu de Goiás www.novaiguacu.go.gov.br   CNPJ: 33.331.661/0001-59 
 Juntos por uma cidade melhor. 
        Gestão – 2021/2024 
____________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua Tiradentes nº 45 – Centro – CEP 76495-000 – Fone/Fax: (62) 3381-3159 – Nova Iguaçu de Goiás - GO 

 

TAISE PEREIRA DE OLIVEIRA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n.° 

49.757.769/0001-48 localizada no endereço Rua 15 de Novembro, N° 66, Centro de 

Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (COLETOR CARROCEIRO), 02 (GARI COLETOR 

DE RESÍDUOS E ENTULHOS), 03 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS – 

ROÇADOR E PODA), 04 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM 

JARDINAGEM), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

MARILENE MIRANDA DE OLIVEIRA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 

sob o n.° 49.747.139/0001-92 localizada no endereço Rua Romana Dias Seixas, Setor 

Emília Araújo Barreto, Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (GARI COLETOR DE 

RESÍDUOS E ENTULHOS), 02 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR 

E PODA), 03 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM JARDINAGEM) E 04 

(COLETOR DE GALHADAS), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 

MENSAL;  

 

ANA CLEA LIMEIRA DA SILVA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o 

n.° 42.875.648/0001-51 localizada no endereço Rua Leonora Fernandes, N° 48, Centro, 

Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (COLETOR CARROCEIRO), 02 (GARI COLETOR 

DE RESÍDUOS E ENTULHOS), 03 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

ROÇADOR E PODA), 04 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM 

JARDINAGEM), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

WALTEMIL SENA DA SILVA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n.° 

18.767.163/0001-60 localizada no endereço Rua Cinco, N° 01, Quadra 02, Lote 11, Vila 

Emília de Araújo Barreto, Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (GARI COLETOR DE 

RESÍDUOS E ENTULHOS), 02 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PINTOR), 03 

(AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR E PODA), 04 (AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS EM JARDINAGEM), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL 

REAIS) MENSAL;  

 

NESTAIR SOARES BATISTA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n.° 

42.784.671/0001-30 localizada no endereço Rua Gameleira, N° 07, Centro de Nova 

Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (GARI COLETOR DE RESÍDUOS E ENTULHOS), 02 

(MOTORISTA DE CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS), 03 (AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS PINTOR), 04 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 

ROÇADOR E PODA), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL;  

 

EDNA VIDAL CABRAL - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o n.° 

41.398.382/0001-30 localizada no endereço Rua Dona Leonora Fernandes, Quadra 15, 

Lote 18, Centro de Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (GARI COLETOR DE 

RESÍDUOS E ENTULHOS), 02 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR 

E PODA), 03 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM JARDINAGEM), E 04 

(COLETOR DE GALHADAS), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 

MENSAL;  

 

LAIS BARBOSA DA FONSECA SILVA - MEI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ 

sob o n.° 49.718.298/0001-69 localizada no endereço Rua Hugo Valadão, N° 63, Centro 

de Nova Iguaçu de Goiás, ITENS 01 (GARI COLETOR DE RESÍDUOS E 

http://www.novaiguacu.go.gov.br/


         Prefeitura Municipal 

     Nova Iguaçu de Goiás www.novaiguacu.go.gov.br   CNPJ: 33.331.661/0001-59 
 Juntos por uma cidade melhor. 
        Gestão – 2021/2024 
____________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua Tiradentes nº 45 – Centro – CEP 76495-000 – Fone/Fax: (62) 3381-3159 – Nova Iguaçu de Goiás - GO 

ENTULHOS), 02 (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ROÇADOR E PODA) E 03 

(AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM JARDINAGEM), E 04 (COLETOR DE 

GALHADAS), NO VALOR DE R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) MENSAL. 

 

Ficando os mesmos CONVOCADOS para dentro de prazo máximo de 02 (dois) dias 

assinar o termo de credenciamento. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU DE GOIÁS, Estado de Goiás, aos 

28 de abril de 2023. 

 
 

JOSE RIBEIRO DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 

 
 

  

http://www.novaiguacu.go.gov.br/

